

# 単 価 合 意 書

令和6年6月20日に契約したR6・R7佐野河川管内左岸維持管理工事（R6年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月04日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒 井 満

受注者 住所 栃木県足利市本城二丁目1813番地

氏名 株式会社真進建設代表取締役 眞 秀 徹

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		44,001,282	
除草工						
		式	1		17,089,173	
堤防除草工						
		式	1		17,089,173	
除草						
機械式		千m2	1,165	9,286	10,818,190	
除草						
大型遠隔式		千m2	405	5,854	2,370,870	
除草						
肩掛式		千m2	70.4	34,761	2,447,174	
除草	飛散防止装置					
肩掛式		千m2	17.7	82,087	1,452,939	
堤防養生工						
		式	1		20,716,236	
堤防除草工						
		式	1		875,669	
芝刈						
機械式		千m2	94.3	9,286	875,669	
集草工						
		式	1		438,299	
集草						
機械式		千m2	47.2	9,286	438,299	
芝養生工						
		式	1		13,569,060	
抜根	抜根+集草					
		千m2	212	64,005	13,569,060	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		5,833,208	
積込・運搬(芝刈)	L=22.0km以下					
佐野市高山町		千m2	11.2	20,676	231,571	
積込・運搬(芝刈)	L=14.5km以下					
佐野市船津川町		千m2	27	17,162	463,374	
積込・運搬(芝刈)	L=11.0km以下					
佐野市高橋町		千m2	8.9	15,395	137,015	
積込・運搬(抜根)	L=22.0km以下					
佐野市高山町		千m2	33.8	20,676	698,848	
積込・運搬(抜根)	L=14.5km以下					
栃木市船津川町		千m2	81	17,162	1,390,122	
積込・運搬(抜根)	L=11.0km以下					
佐野市高橋町		千m2	26.7	15,395	411,046	
積込・運搬(抜根)	L=22.0km以下					
栃木市藤岡町		千m2	104.2	20,676	2,154,439	
処分(養生工)						
佐野市高山町		t	4.5	11,836	53,262	
処分(養生工)						
佐野市船津川町		t	10.8	11,836	127,828	
処分(養生工)						
佐野市高橋町		t	3.6	11,836	42,609	
処分(養生工)						
栃木市藤岡町		t	10.4	11,836	123,094	
管理補助施設設置工						
		式	1		414,800	
距離標移設工						
		式	1		414,800	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端鉸設置						
		箇所	10	41,480	414,800	
管理用道路補修工						
		式	1		391,520	
天端補修工						
		式	1		391,520	
不陸整正	補足材有り					
		m2	200	224	44,800	
不陸整正	補足材無し					
		m2	200	111.6	22,320	
舗装工						
		m2	200	1,622	324,400	
清掃工						
		式	1		446,640	
塵芥処理工						
		式	1		446,640	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=14.5km以下					
		m3	20	8,676	173,520	
処分費	混合廃棄物					
		m3	20	13,656	273,120	
維持工						
		式	1		3,740,236	
維持工						
		式	1		3,740,236	
除草						
機械式						
		千m2	40	9,286	371,440	
除草						
肩掛式						
		千m2	20	34,761	695,220	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草・梱包						
機械式		千m2	20	13,028	260,560	
集草・梱包						
人力式		千m2	10	24,236	242,360	
積込・運搬	L=26.0km以下					
邑楽頭首工左岸		千m2	30	7,320	219,600	
処分						
		t	1	11,836	11,836	
張芝						
		m2	100	2,261	226,100	
普通作業員						
		人	80	21,414	1,713,120	
根固め工						
		式	1		1,202,677	
根固めブロック工						
		式	1		1,202,677	
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 流用又は採取材					
		袋	50	20,631	1,031,550	
中詰材採取						
		m3	310	296.7	91,977	
袋詰玉石運搬	積込・荷卸 3個 1.0km以下					
		袋	50	1,583	79,150	
直接工事費						
		式	1		44,001,282	
共通仮設費						
		式	1		3,376,903	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,376,903	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		47,378,185	
現場管理費						
		式	1		16,132,477	
工事原価						
		式	1		63,510,662	
一般管理費等						
		式	1		11,379,338	
業務委託料						
		式	1		1,170,000	
工事価格						
		式	1		76,060,000	
消費税相当額						
		式	1		7,606,000	
工事費計						
		式	1		83,666,000	

# 単 価 合 意 書

令和6年6月20日に契約したR6・R7佐野河川管内左岸維持管理工事（R7年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月04日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒 井 満

受注者 住所 栃木県足利市本城二丁目1813番地

氏名 株式会社真進建設

代表取締役 眞 秀 徹

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		39,692,406	
除草工						
		式	1		18,415,877	
堤防除草工						
		式	1		18,415,877	
除草						
機械式		千m2	1,306	9,295	12,139,270	
除草						
大型遠隔式		千m2	405	5,859	2,372,895	
除草						
肩掛式		千m2	70.4	34,793	2,449,427	
除草	飛散防止装置					
肩掛式		千m2	17.7	82,163	1,454,285	
堤防養生工						
		式	1		10,694,676	
堤防除草工						
		式	1		646,002	
芝刈						
機械式		千m2	69.5	9,295	646,002	
集草工						
		式	1		323,466	
集草						
機械式		千m2	34.8	9,295	323,466	
芝養生工						
		式	1		6,681,875	
抜根	抜根+集草					
		千m2	104.3	64,064	6,681,875	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		3,043,333	
積込・運搬(芝刈)	L=22.0km以下					
栃木市藤岡町		千m2	34.8	20,695	720,186	
積込・運搬(抜根)	L=22.0km以下					
栃木市藤岡町		千m2	104.3	20,695	2,158,488	
処分(養生工)						
栃木市藤岡町		t	13.9	11,846	164,659	
管理補助施設設置工						
		式	1		830,380	
距離標移設工						
		式	1		830,380	
天端鉋設置						
		箇所	20	41,519	830,380	
管理用道路補修工						
		式	1		979,450	
天端補修工						
		式	1		979,450	
不陸整正	補足材有り					
		m2	500	224.2	112,100	
不陸整正	補足材無し					
		m2	500	111.7	55,850	
舗装工						
		m2	500	1,623	811,500	
清掃工						
		式	1		1,117,650	
塵芥処理工						
		式	1		1,117,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	L=14.5km以下					
		m3	50	8,684	434,200	
処分費	混合廃棄物					
		m3	50	13,669	683,450	
維持工						
		式	1		5,243,926	
維持工						
		式	1		5,243,926	
除草						
機械式		千m2	40	9,295	371,800	
除草						
肩掛式		千m2	20	34,793	695,860	
集草・梱包						
機械式		千m2	20	13,040	260,800	
集草・梱包						
人力式		千m2	10	24,259	242,590	
積込・運搬	L=26.0km以下					
邑楽頭首工左岸		千m2	30	7,326	219,780	
処分						
		t	1	11,846	11,846	
張芝						
		m2	100	2,263	226,300	
普通作業員						
		人	150	21,433	3,214,950	
根固め工						
		式	1		2,410,447	
根固めブロック工						
		式	1		2,410,447	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	100	20,650	2,065,000	
中詰材採取		m3	630	296.9	187,047	
袋詰玉石運搬	積込・荷卸 3個 1.0km以下	袋	100	1,584	158,400	
直接工事費		式	1		39,692,406	
共通仮設費		式	1		3,087,509	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,087,509	
純工事費		式	1		42,779,915	
現場管理費		式	1		14,763,178	
工事原価		式	1		57,543,093	
一般管理費等		式	1		10,436,907	
業務委託料		式	1		1,170,000	
工事価格		式	1		69,150,000	
消費税相当額		式	1		6,915,000	
工事費計		式	1		76,065,000	